
Республика Татарстан 
 

Исполнительный комитет 
Менделеевского 

муниципального района 
 

 Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы 

башкарма комитеты 
 

   

 

          

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 
 

 28.11.2025 г. Менделеевск № 751 

 

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Менделеевского 
муниципального района Республики Татарстан от 
29 мая 2020 года № 326 «О создании 
Ситуационного центра Менделеевского 
муниципального района Республики Татарстан» 

 

В связи с кадровыми изменениями и подготовкой к аттестационным 
испытаниям ситуационных центров в органах местного самоуправления 
Исполнительный комитет Менделеевского муниципального района Республики 
Татарстан 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Менделеевского 
муниципального района от 29.05.2020 № 326 «О создании Ситуационного центра 
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан» следующие 
изменения: 

1.1. Пункт 3 постановления изменить и изложить в следующей редакции: 
«3. Утвердить форму отчетности о деятельности ситуационного центра 
Менделеевского муниципального района согласно Приложению № 2. Отделу 
экономики, промышленности и содействия предпринимательству Исполнительного 
комитета Менделеевского муниципального района представлять отчет главе о 
деятельности ситуационного центра Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан с периодичностью 1 раз в квартал.» 

1.2. Пункт 4 постановления изменить и изложить в следующей редакции: 
«4. Определить центром ответственности за создание и функционирование 
ситуационного центра Менделеевского муниципального района заместителя 
руководителя Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района 
по экономике, ТОСЭР и развитию предпринимательства.» 

1.3. Пункт 9 постановления дополнить абзацем следующего содержания: 
«Определить местом хранения информационных ресурсов ситуационного центра – 

локальное рабочее место администратора ситуационного центра.» 

1.4. Пункт 10 постановления изменить и изложить в следующей редакции: 



«10. Отделу экономики, промышленности и содействия предпринимательству 
Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района совместно с 
руководителями ответственных подразделений в месячный срок: 
разработать паспорта информационных ресурсов и информационно-аналитических 
моделей и в установленном Кабинетом Министров Республики Татарстан порядке 
внести их в реестры информационных ресурсов и информационно-аналитических 
моделей Распределенного ситуационного центра Республики Татарстан; 
разработать и внести на утверждение регламент формирования и актуализации 
информационных ресурсов и информационно-аналитических моделей в 
ситуационном центре Менделеевского муниципального района; 

внести используемые в работе информационные ресурсы в базу данных 
ситуационного центра Менделеевского муниципального района и обеспечить их 
актуализацию, а также в дальнейшем обеспечивать актуализацию исходных данных, 
необходимых для функционирования информационно-аналитических моделей; 
закрепить сотрудников, ответственных за администрирование баз данных и 
моделей.» 

1.5. Пункт 13 постановления изменить и изложить в следующей редакции: 
«13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района по экономике, 
ТОСЭР и развитию предпринимательства.» 

2. Разместить настоящее постановление на информационном сайте 
Менделеевского муниципального района в составе портала муниципальных 
образований Республики Татарстан (https://mendeleevsk.tatarstan.ru) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района 
по экономике, ТОСЭР и развитию предпринимательства. 
 

 

 

 

Руководитель          А.Ф.Искаков 

 

 


